
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 100 del 14-06-2017

OGGETTO:
ACCETTAZIONE DONAZIONE AUTOVETTURE AL NUCLEO COMUNALE DI
PROTEZIONE CIVILE.

L'anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di Giugno con inizio alle ore 11:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Vice Sindaco GIORDANO LUIGI che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Assente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO:

 CHE con la delibera di Consiglio Comunale n 41 del 29/07/2008, veniva approvato il Regolamento
dei Volontari di Protezione Civile al fine di costituire il Nucleo Comunale di Protezione Civile;

 CHE con la delibera di Giunta comunale n. 31 del 16.02.2009 veniva costituito il Nucleo Comunale di
Protezione Civile;

 CHE con la delibera di Consiglio Comunale n 40 del 30.11.2015 veniva approvato il nuovo Piano
comunale di Protezione Civile;

CONSIDERATO:

 CHE al fine di dotarsi di una struttura per la gestione delle emergenze è stato dato avviso pubblico in
data 15.10.2015 e fino al 6.11.2015, per acquisire nuove adesione al Nucleo Comunale di
Protezione Civile;

 CHE con la delibera di Giunta Comunale n. 198 del 23/12/2015 è stato integrato il numero degli
appartenenti al Nucleo Comunale dei Volontari di Protezione Civile, organizzato con le modalità ed
avente le finalità di cui all’apposito Regolamento dei Volontari di Protezione Civile approvato con la
citata deliberazione consiliare n. 41 del 29/07/2008 e dato mandato al Dirigente dell’Area Tecnica
per la formale istanza al Dipartimento della Protezione Civile per la iscrizione del costituito Nucleo di
Volontari agli organismi previsti dalla vigente legislazione in materia;

RILEVATO:

 CHE con nota del 24/5/2017, assunta agli atti in data 25/5/2017 prot.n.9807, il legale rappresentante
dell’Associazione di Volontariato G.O.P.I. (Gruppo Operativo Primo Intervento) di Casaletto
Spartano (SA) ha comunicato la volontà di donare a questo Comune l’autoveicolo marca FIAT,
modello Palio targato BE249PY da destinare alla locale Protezione Civile;

 CHE, altresì, con nota del 13/6/2017 prot.n.10939 il dott. Luigi Cardano, ha comunicato la volontà di
donare a questo Comune l’autoveicolo marca FIAT, modello Ducato targato AK795ZC sempre da
destinare alla locale Protezione Civile;

DATO ATTO che per il perfezionamento della procedura non è più necessario richiedere l'autorizzazione
prefettizia, ai sensi dell’art, 13 della Legge 15/5/1997, n. 127 che ha abrogato le disposizioni che
prescrivevano autorizzazioni per l'acquisto e l'alienazione di immobili o per accettazione di donazioni, eredità
e legati da parte di persone giuridiche, associazioni e fondazioni;
VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 783 del c.c.,trattandosi di automezzi usati e comunque datati seppure in
buone condizioni, per le donazioni di modico valore o manuali, non è necessario l’atto pubblico sotto pena di
nullità, ove a tale requisito si sostituisce la trasmissione materiale del possesso attraverso la consegna;

RITENUTO di provvedere ad accettare ed acquisire al patrimonio del Comune le donazioni di cui in
premessa al fine di mettere a disposizione del locale Nucleo comunale di Volontari della Protezione Civile i
suddetti automezzi ;

P R O P O N E

1. di accettare ed acquisire al patrimonio comunale le donazioni rispettivamente dell’autoveicolo marca
FIAT, modello Ducato targato AK795ZC da parte del dott. Luigi Cardano, nato a Sala Consilina il
27/5/1948 e dell’autoveicolo marca FIAT, modello Palio targato BE249PY da parte dell’Associazione
di Volontariato G.O.P.I. (Gruppo Operativo Primo Intervento) di Casaletto Spartano,entrambi da
destinare alla locale Protezione Civile comunale;

2. di dare atto che la presente deliberazione sottoscritta per accettazione dai donanti sostituisce l’atto
di donazione mediante scrittura privata trattandosi di donazione di modico valore per la quale non è
obbligatoria la forma dell’atto pubblico;

3. di demandare al Dirigente dell’Area Finanze l’inserimento degli automezzi donati nell’inventario
dell’Ente;



4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.
134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTI gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di Area
proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di Area
proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla
stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
n. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto BARATTA GIAN MAURO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000,
esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di
deliberazione.



Li', 13-06-2017 IL RESPONSABILE POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA
f.to BARATTA GIAN MAURO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 14-06-2017
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to GIORDANO LUIGI

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 19-06-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 19-06-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 19-06-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


